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STATUTI I SHOQERISE "WGT Technology" SHPK

Shoqeria tegtare me pdrgjegjesi te kufizuar "WCT TECHNOLOGY" Sh.p.k. dhe zoterohet nga

themeluesi:

1. SHAMETI ERLAND, atdsia PETREF, shtetas SHQIPTAR, lindur mE 26101/1988 ne

Delvin6, me rezidencd ne: mrga Vasil Murati, Delvine, Shqipdri. Me nr kart6 identiteti
r80126060H.

Nd pdrputhje me vullnetin e tU te lire dhe bazuar ne dispozitat e legiislacionit shqiptar, vendosi t€

harrojne kere starut td shoqdrisd 'WCT TECHNOLOGY" Sh.p.k. mbi bazen e ketlre
principeve:

Shoqeria eshtd themeluar dhe do te funksionojd nd perputhje me Ligjin Nr. 9723, datd

03.05.2007 dhe Ligiin Nr.9901, dare 14.04.2008, nd pdrputhje me leglislacionin shqiptare nd

pdrgjithsi, nE perputhje me aktet e shoqerise si dhe nd pdrputhje me marreveshjet nddrkombetare

te ratifikuara dhe qd do td ratihkohen nd E ardhmen nga Republika e Shqiperise.

NI'NI 3

SEI,IA

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga Ismail Qemati, Patlati nr 27, shkalla, 1, kati i shtate,

Njesia Bashliake nr.5, 1019 Tiran6, Shqiperi. N6 adresen e mesipdrme do t6 identifikohet qendra

e personit juridik.
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KAPITULLI I

EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

NENI 1

FORMA DHE EMRI

Shoqeria ka formdn e shoqdrise me pergjegidsi te kufizuar, me iniciale Sh.P.K., td cilat vijnd

pdrpara ose menjehere pas emdt td shoqdrise. Kjo shoqdri i pbrballon humbjet deri nE kufirin

maksimal td vleres se kontributit te ortakut te vetem nE kapitalin themeltar td shoqerise.

Emri i shoqerise 6shte "WCT TECHNOLOGY" Shpk.

NENI 2

BAZALIGJORE



STA'l'LTI I SHOQITRISE "\\'(iT 'l'echnology'" SHPK

TERRITORI

4.1 Shoqdria e zhvillon aktivitetin e saj lirisht si brenda ashtu edhe jashtd territorit td RepublikEs
sd Shqipdris6.
4.2 Shoqbria mund te kijojd zyra ose p6rfaqdsi td saj brenda dhe jashte territorit te Republikds s€

Shqip€rise. Zyat, frlialet ose perfaqesite e shoqdrise jashtd territorit td Republik6s se Shqipbrise
do te zhvillojne veprimtarine e tlre ne pErputhje me legjislacionin e vendeve perkatese.

KAPITULLI II
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE DTM VEPRIMTARIA

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria " WCT Technology " Sh.p.k. eshte e organizuar nd formdn e njE shoqdrie Shpk qe

merret me: web marketing; promocion online; call center hyTes dhe dales; Aktivitet ne fushen e

ofrimit te sherbimeve te ndryshme online; "telefonata ne Web"; Aktivitet kerkimor, perzgjedhje,

orientim, trajnim dhe aktivitete menaxheriale dhe profesionale trajnimi me sisteme multimediale
dhe sisteme ne largesi; Aktivitet ne fushen e organizimit te seminareve, takime, konferenca,

organizime te pergjithshme dhe aktiviteteve te promovimit te imazhit. Aktivitet ne fushen e
marketingut ne Web. Aktivitet ne fushen e tregtise elektronike edhe per llogari te paleve te treta;

Perdorimi i sistemeve kompjuterike ne fushen e studimit dhe kontrollit. Perdorimi i sistemeve te

informacionit territorial (GIS). Shoqeria mund te marre pjese ne cilesine e ortakut apo te
aksionerit ne shoqeri te tjera tregtare me objekt te njejte ose te ndryshem. Ne perputhje

me legjislacionin Shqiptar, ne menyre qe te arrije objektin e 2lartpermendur, shoqeria mundet

giithashtu: Te kryeje Edo transaksion lidhur me asetet e luajtshme ose pasurite e paluajtshme,

vendosja e pengjeve, hipotekes, barreve si dhe aktivitete te cilat mund te konsiderohen te

nevojshme per te arritur aktivitetin e Shoqerise. Per me teper Shoqeria mund te kryeje cdo

aktivitet tjeter i cili nuk eshte i ndaluar nga ligji ne fuqi, qe sjell perfitime dhe eshte ne interes te

Shoqerise.

NENI 6
KOHEZGJATJA

Shoqdria zhvillon aktivitetin e saj p6r nj6 afat td pap6rcaktuar, Shoqdria zhvillon aktivitetin e saj

pdr nj6 afat te papercaktuar nd kohd, duke filluar nga data e regjistrimit n0 organin kompetent.

Shoqdria prishet dhe kalon nd procedure likujdimi me vendim te Administratorit, si dhe ne rastet

e tjera td parashikuara nd ligj.

K.{PITLI,I,I III
KONFIDENCIAI,ITETI, DOKUMB,NTET E DI'STINUARA PER TE TRF]TiiT

\-ENI 7

KONFIDE\CIALITI.]TI
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STATUTI I SHOQIIRISI, "WGT Technology" SHPK

Administratori i shoqerisd dhe personat e tjere te pranuar nd shoqdri, bien dakord qd te mos I
ekspozojne asnjd personi te jashtdm informacionet qd do td disponojd shoqdria, kontratat qe ajo
do td lidhe, Edo lloj materiali, si dhe planet ose qellimet q6 ajo ka pdr td ardhmen e saj.

NENI 8
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

Te giithd aktet dhe dokumentet qd nxirren nga shoqeria dhe t€ destinuara por te tretdt, si letrat,

faturat, lajmerimet dhe publikimet e ndryshme etj., duhet te tregojne lexueshdm emrin e

shoqeris6 dhe pas tij fjalet "shoq6ri me P6rgjegj0si tE Kufizuar" ose inicialet "Sh.P.K.", si dhe

emrin e administratorit.

KAPITULLI IV KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE
TRASFERIMI I TYRE

NE,NI 9
KAPITALI TIIEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqdrise eshte 100.000 Lekd (njdqindmijd), i ndard ne 1 (njd) pjese.

Kapitali themeltar i shoqdrise zoterohet nga:

F.rland Shame ti 100 Io - 100.000 LFIK

Kapitali themeltar i shoqerise dshte shlyer terdsisht dhe depozituar nd nje llogari td hapur ne

emer td shoqdrise nE njd nga bankat e nivelit tE dye.

NENI TO

TE DREJTAT E ORTAKEI,E NE LIDTUE ME KAPITALIN

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar tE shoqdrise kryhet sipas vendimit te

administratorit.
NENI 11

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

\E\t 12

I.'INANCI\II I SHOQI.]RISE
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Fusha e autoritetit te ortakut, pErqindja e fitimeve ose humbjeve do te kend si kriter bazd

kontributin e tij nd kapitalin e shoqdriso, si dhe kompetencat qe gezon ortaku ne manjen e

vendimeve tE gdo karakteri, te pOrcaktuar nd ketd statut.



STATUTI I SHOQERISE "WGf Technology" SHPK

12.1 Organi administrativ, nd pdrputhje me dispozitat ligiore n6 fuqi, ka te drejte te kerkoje

nga ortaku fondet e nevojshme p6r anitjen e objektit te shoqerise.

12.2 Financimet e mdtejshme tE ortaku do te jene me shperblim (interesa) apo pa shpdrblim,

ne varEsi te titullit ndpermjet te cilitjepen keto fonde.

NENI 13

TRASFERIMI I PJESEVE TE KAPITAI,IT

13.2 Kapitali themeltar dshte lirisht i trash6gueshdm nd rruge trashegimie. Bashkshorti,

paraardhdsit dhe pasardhdsit mund te behen ortakd nepdrmjet trasferimit te pjeseve td

kapitalit themeltar sipas kushteve qE lejohen ne ligj.

ORGANI.]T DRE.ITUE,SE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 14

ORGANET DREJTUESE

14.1 Organi drejtues i shoqdrise do td jetd Administratori. Per efekt te ndryshimeve qd mund td

pesoje shoqoria nd t6 ardhmen dhe shtimit te numrit te ortakeve, ketu e nd vazhdim organit

zotdrues te kuotave te kapitalit themeltar td shoqdrise do ti referohemi me termin Ortaku i vetem.

14.2 Shoqdria mund td emeroje md shume se njd Administator. Ne gdo rast, kur termi
..Adminis;ator" p6rdoret pdr td pdrcaktuar administratordt e shoqdrise "WCT

TECHNOLOGY" Sh.p.k., ky term ndnkupton te giithe administratordt e saj sado qofshin k€ta

n0 numer.
Administratori i shoqdriso pEr nje periudhe 4 (kat6r) vjegare eshte emeruar ortaku Erland

Shameti.

13.1 Kapitali themeltar i shoqdrisd ose pjesd td tij mund td trasferohen lirisht tek persona td

treG vetem pasi ortaku ishoqErise nd p6rputhje me dispozitat e leglislacionit shqiptar

zyrtarisht kand refuzuar ushtrimin e td drejtes se parablerjes.

13.3 Trasferimet e pjesdve te kapitalit themeltar duhet td vertetohen me akt noterial dhe tE

depozitohen nE organin kompetent.

KAPITULI,I V
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STATUTI I SHOQERISE "WGT Technology" SHPK

2l.l Kompetencat e Administratorit ose td Administratordve, te cilet mund edhe td mos jene

oftake te shoq6ris6, nd m€nyr€ konkrete dhe td detajuar pdrcaktoh6n nE aktin e tyre G
emdrimit. Veg td tjeravd qd mund td detajohen nE ketd akt, Administratori ka edhe kdto

kompetenca:
. Kujdeset per funksionimin e pdrditshem normal te shoqdrisd ose td nje pjese te aktivitetit

ekonomik dhe financiar td saj, sipas pErcaktimit nd aktin e emerimit.
. P6rgatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme p6r gjdndjen ekonomike dhe financiare

td shoqerise sipas legjislacionit nE fuqi.
. Koordinon veprimtarine e personave te punesuar nd shoqdri.
. Ndjek problemet e shoqdrisd nd marrEdhenie me organet shteterore ose cakton ndonjd prej

personelit pdr trajtimin e kdtyre problemeve.
. Percakton tarifat e shdrbimeve dhe pagat p€r personelin e punesuar ne shoqeri.
. Administratoret kane te drejte te gjithd se bashku ose veEmas nga njdri tjdtri te perfaqesojnd

shoq6rine nE lidhje me te tretet.

21.2 Administratori ose Administratoret jand pdrgjegjes ndaj shoqeris6 ose ndaj tE treteve

qoftd p6r shkelje ligjore, qoftd pdr shkelje t0 statutit ose pdr faje td kryera giatd ushtrimit te

administrimit td shoqerise. Pdrgjegjdsia 6shtd individuale ose solidare, kjo nE varesi t€

rrethanave dhe te menyrds se si eshte vepruar, pra ildividualisht ose solidarisht.

21.3 Administratori o Administrator6t nuk jano pdrgjegjes ndaj shoqerisd ose td treteve per

konfliktin e interesit qd mund te kdjohet duke zhvilluar posicione t6 ndryshme ose te

ngiashme nd shoqdri dhe organizma td ndryshEm.

KAPITULLI VI
KONTROLLI KONTABEL, BILANCI, DIVIDENTET

\u\I 22

KO\'TROLI,I KO\TABi]I,

Kontrolli i jashtdm kontabel i shoqerisE kryhet nga ekspertd kontabel td autorizuar, sipas

Iegjislacionit nE fuqi. Administratori do te emeroje njd apo md shum6 ekspertd kontabdl nd

ato raste kur emdrimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kdrkohet nd bazE te ligiit.

NI.]NI 23

BII,ANCI DHE RE,ZI]RVAT
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NENI 15

ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT E TIJ



STAI'UTI I SHOQERISE "WGT Technology" SHPK

23.1 Bilanci mbyllet nd 31 dhjetor te gdo viti. Llogaritd vjetore, inventari, raportet mbi

operacionet e vitit financiar6 dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabdl i autorizuar, i

paraqiten pdr shqyrtim ortakut te vetem, i cili vendos mbi miratimin, ndryshimin ose rrezimin

e kOtye akteve, kur e konsideron tC nevojshme ortaku mund td bej€ rekomandimet e

nevojshme ne lidhje me gdshtjen nd diskutim.

23.2 Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori i vet€m merr masat e nevojshme pdr

hartimin e projekrbilancit te aktivitetit per vitin financiar te mbyllur, nd menyr€ qe onaku td

vendose mbi miratimin apo ndryshimet e mundshme te tij brdnda afateve t6 percaktuara nga

lis,i.

KAPITULLI VII
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQT,RISE, LARGIMI DHE PERJASHTIMI I

ORTAKEI'E,

NENI 24

MBARIMI
shoqeria mbaron me vendim te t6 ortakut t6 vetdm ose kur ka njd prishje t€ parakohshme pdr

arsyet e parashikuara nd ligj.

25.1 Shoqeria hyn n€ procesin e likujdimit q6 n6 momentin e prishjes s6 saj. P6r kryerjen e

ketij procesi ortaku cakton nje ose disa likujdues, td cil6t i paraqesin atijj raportin mbi

gjendjen e aktivit dhe pasivit te shoqdrisd, mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi

afatin e nevoishem td pdrfundimit te tlre.

25.2 N6 fund td procesit td likujdimit, ortaku vendos mbi bilancin perfundimtar financiar dhe

mbi mbyltjen e proQesit te likujdimit.

25.3 Mbas pagimit te kreditoreve Ortaku mban pjesdn e mbetur te kapitalit qE u shpemdahet

ortakeve.
KAPITUI,LI VIII

MOSMARRiiVESTUET DHE DISPOZTTA TE FUNDIT

NE,NI 27

ZGJIDruA E MOSMARREI'ESHJEVE
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NI.]NI 25

LIKUJDIMI



STATUTI I SHOQERISE "WGT Technology" SHPK

Qdo mosmarr6veshje a konflikt ne lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe

likujdimin e kEsaj shoq€rie, ortaku do te angazhohen se do ta zgjidhe me mt6kuptim, dhe nd

rast se kjo nuk arrihet kompetente pdr gjykimin e mosmarreveshjeve a konflikteve td

mundshme do tejetd Gjykata e Rrethit Gjyqdsor Tirane.

NENI 28

DISPOZITA TE FUNDIT

28.1 Shoqdria do td zhvillojd aktivitetin e saj ne pdrputhje te plote me kdtd Statut dhe me

ligjin shqiptard. Pdr sa nuk dsht6 parashikuar ne kdtd Statut, do td aplikohen dispozitat e

legjislacionit shqiptare nd fushdn e shoqdrive tregtare si dhe legjislacioni shqiptare nd

pdrgjithsi.

28.2 Shoq6ria do td kete vuldn, stemen, logon dhe faqen e intemetit (website), format dhe

madhdsite do te percaktohen nga ortaku.

28.3 Ky Statut 6shte hartuar ne 3 (tre) ekzemptar6, n0 gjuhen shqipe duke patur secili

ekzemplard fuqi te njejte ligiore.

Tiran6 I

ORTAKU E SHOQDRISfr,
..WCT TECHNOI,O(}Y" SH.P.K.

E,rland Shameti
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